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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kozma Ákos, alapvető jogok biztosa 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Jogszerűen járt-e el a kormányhivatal?" 

Tisztelt Biztos Úr!

Sárvári önkormányzati képviselők közérdekű bejelentéssel éltek a Vas Megyei Kormányhivatalhoz,
amelyben  a  sárvári  Csicsergő  Óvoda  egyházi  fenntartásba  történő  átadását  kifogásolták.  A
beadványban  részben  a  veszélyhelyzeti  önkormányzati  eljárást,  részben  pedig  azt  kifogásolták,
hogy a sárvári költségvetés, illetve a képviselő-testület által tárgyalt anyagok semmi jelét nem adták
annak, hogy a nem egyházi fenntartásban maradó óvodákat felkészítették volna azon gyermekek
átvételére,  akiknek szülei nem szavazták meg az egyházi fenntartásba vételt.  Arra sem található
információ, hogy az önkormányzat felmérte volna-e azt, hogy milyen hatással van az óvoda átadása,
annak földrajzi elhelyezkedése miatt, a szülők döntési szabadságára, vagyis, hogy vajon a szülők
azon  joga,  hogy megválaszthassák  a  gyermekük  lelkiismereti  neveltetését  sérül-e  azáltal,  hogy
távolabbra kerül a világnézetileg nem elfogult oktatás lehetősége.

A  beadványt  a  kormányhivatal  ugyan  kivizsgálta,  de  a  világnézetileg  semleges  nevelés
követelményével kapcsolatban, mindössze a polgármestert kérdezték meg az ő nyilatkozata alapján
bírálták el a beadványt,  arra alapozva találták az önkormányzat tevékenységét megalapozottnak.
Tekintettel arra, hogy a beadvány alapból is a polgármester döntését kifogásolta, így az ő által adott
válaszra alapított döntés nem tekinthető megalapozottnak, érdemben kivizsgáltnak, hiszen a konkrét
ügyben kvázi ellenérdekű félként szerepelt.

A konkrét ügyet a kormányhivatal VA/HF-TFO/71-7/2021. számon iktatta.

Fentiekre tekintettel kérdezem Biztos Urat:

1)  Ön  szerint  megalapozott-e  a  konkrét  esetben  a  kormányhivatali  válasz?  Elegendő-e  a
polgármester  nyilatkozata  annak  megítélésére,  hogy  Sárvár  városa  biztosítja-e  a  világnézetileg



semleges oktatás követelményét?

2)  Ön szerint  lehet-e  a  konkrét  ügyben említett  kiszervezésnek fagyasztó hatása a  szülők azon
jogának  gyakorlására,  hogy  a  lelkiismereti  meggyőződésüknek  megfelelően  válasszák  meg  a
gyermekük neveltetését?

Kérem továbbá tisztelt Biztos Urat, hogy az alapvető jogok biztosáról szóló 2011. évi CXI. törvény
38/A.  §  szerinti  jogkörénél  fogva  vizsgálja  ki  a  Vas  Megyei  Kormányhivatal  panaszkezelési
gyakorlatát a konkrét panasz kezelésére tekintettel,  valamint kérem, vizsgálja meg, hogy Sárvár
városa  sérti-e  a  lelkiismereti  szabadsághoz  való  jogot  azáltal,  hogy nem biztosítja  érdemben  a
világnézetileg semleges nevelés lehetőségét.
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